АДМИНИСТРАЦИЯ МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КИРОВКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.06.2025		$N_{\underline{0}}$	548	
	г. Мураши			

О внесении изменений в постановление администрации Мурашинского округа от 07.05.2025 № 489 «О проведении районной легкоатлетической эстафеты на приз газеты «Знамя Труда», посвященной Дню Победы в Великой Отечественной войне, Году защитника Отечества и 80-летию Победы в Великой Отечественной 1941-1945 годах»

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», и на основании «Единого календарного плана физкультурных и спортивных мероприятий Мурашинского муниципального округа на 2025 год», администрация Мурашинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Внести в постановление администрации Мурашинского округа от 07.05.2025 № 489 «О проведении районной легкоатлетической эстафеты на приз газеты «Знамя Труда», посвященной Дню Победы в Великой Отечественной войне, Году защитника Отечества и 80-летию Победы в Великой Отечественной 1941-1945 годах» следующие изменения:
 - 1.1. в п.п. дату «16 мая 2025» заменить на «11 июня 2025»
- 2. Управляющему делами разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления Мурашинского муниципального округа.
- 3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации, заведующего отделом социальной политики.

Глава Мурашинского округа



С.И. Рябинин

Приложение

УТВЕРЖДЕН постановление администрации Мурашинского муниципального округа от 03.06.2025 № 548

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении районной легкоатлетической эстафеты на приз газеты «Знамя Труда», посвященной Дню Победы в Великой Отечественной войне, Году защитника Отечества и 80-летию Победы в Великой Отечественной 1941-1945 годах

І. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

- 1.1. Районная легкоатлетическая эстафета на приз газеты «Знамя Труда», посвящённая Дню Победы в Великой Отечественной войне (далее соревнование) проводится в соответствии с «Единым календарным планом физкультурных и спортивных мероприятий Мурашинского муниципального округа на 2025 год» в целях:
- 1.1.1 Привлечение жителей района к регулярным занятиям физической культурой и спортом;
- 1.1.2 Пропаганда здорового образа жизни среди трудовых коллективов, молодёжи и населения Мурашинского муниципального округа;
 - 1.1.3 Популяризация районной газеты «Знамя труда».

П.МЕСТО И СРОКИ ПРОВЕДЕНИЯ

2.1 Соревнования проводятся по адресу ул. Халтурина 57 A стадион «Локомотив»

Соревнования состоятся 11 июня 2025 г. Торжественная часть – 11-00. Старт будет дан в 11 –20 часов.

ІІІ.ОРГАНИЗАТОРЫ МЕРОПРИЯТИЯ

- 3.1. Общее руководство соревнованиями осуществляется отделом социальной политики администрации Мурашинского муниципального округа.
- 3.2. Непосредственное проведение и подготовка соревнований возлагается на главную судейскую коллегию.

ІV.ТРЕБОВАНИЯ К УЧАСТНИКАМ СОРЕВНОВАНИЙ

4.1. Соревнования проводятся среди команд учащихся образовательных организаций и трудовых коллективов округа. Состав команды 6 человек: 3 юношей (мужчин) и 3 девушки (женщин).

V.ПРОГРАММА СОРЕВНОВАНИЙ:

5.1. Легкоатлетическая эстафета включает в себя 6 этапов:

Первый этап – 333 метров – женский:

Второй этап – 333 метров – мужской:

<u>Третий этап</u> – 333 метров – женский.

<u>Четвёртый этап</u> – 333 метров - мужской:

Пятый этап –333 метров – женский:.

Шестой этап – 333 метров – мужской:

Порядок старта:

старт команд образовательных организаций в 11-20 часов.

Старт команд трудовых коллективов в 11.40 часов.

VI. НАГРАЖДЕНИЕ

6.1 Команда - победитель среди образовательных учреждений и команда – победитель среди трудовых коллективов награждаются дипломами администрации Мурашинского муниципального округа и кубком газеты «Знамя труда». Команды - призёры награждаются дипломами администрации Мурашинского муниципального округа.

VII. УСЛОВИЯ ФИНАНСИРОВАНИЯ:

7.1. Расходы на организацию награждения победителей и призёров возлагаются на редакцию газеты «ЗНАМЯ ТРУДА газета Мурашинского района» КОГАУ «Вятский издательский дом - Север».

VIII. ПОРЯДОК ПОДАЧИ ЗАЯВОК:

8.1. Предварительные заявки подаются на электронную почту: <u>m17aryam.salmanova@yandex.ru</u> (главный специалист по физической культуре и спорту Салманова Марьям Альбертовна) или по адресу: ул. Пушкина, д.1.Дополнительная информация по тел. 89823816345.

8.2. Именные заявки с визой врача о допуске к соревнованиям подаются
в день соревнования в судейскую коллегию.